Reptblica Dominicana
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 401-50625-4
“Aiio del Fortalecimiento del Estado Social y Democrdtico de Derecho”

GTIC No. 142-2012 07 de agosto de 2012

Recomendacion Técnica

LICITACION LPI-BID-DGII-015-2012
De fecha 03 de julio de 2012

Para la Adquisicién e Implementacion de una
Solucién de Software para el Manejo de
Computadoras, Dispositivos Méviles y Aplicaciones Virtuales

Para este llamado a Licitacibn Publica Internacional para la Adquisicién e
Implementacién de una Solucién de Software para el Manejo de Computadoras,
Dispositivos Méviles y Aplicaciones Virtuales participaron las empresas:

e INFOSYP
e INTERGRUPO

e MULTICOMPUTOS
e SINERGIT

e XERBIT

La entrega de las propuestas se efectud el Martes tres (3) de julio (07) de dos mil doce
(2012), por ante el Comité de Licitaciones de esta Direccién General.

*¥% Contintia en la siguiente pdgina ***
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1. Metodologia de A

La licitacién LPI-BID-DGII-015-2012 consta de dos lotes. El Lote 1 cubre los
requerimientos de la Solucién de Software para el Manejo de Computadoras, Dispositivos
Moviles y Aplicaciones Virtuales. El Lote 2 cubre los requerimientos del hardware
(servidores) para la instalacién de la Solucién antes descrita.

De las ofertas recibidas, las mismas fueron evaluadas bajo el criterio de cumplimiento/no
cumplimiento de cuarenta y siete (47) requerimientos, divididos en once (11)
Requerimientos de Implementacién, tres (3) Requerimientos de Soporte y Mantenimiento
y treinta y tres (33) Requerimientos Funcionales y Técnicos.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos
anteriormente para determinar el cumplimiento de los oferentes con respecto a los
mismos, lo cual indicamos en el Andlisis Técnico anexo a este documento.

2. Analisis Técnico:

Para este andlisis se estudiardn los dos (2) lotes: 1 y 2, correspondientes a la Solucién de
CMT y al Hardware requerido para esta respectivamente. En la siguiente tabla se muestra
un desglose de las empresas que participaron en cada renglén.

lotel | Lote2

¥: Presentd
x: No Presentd

En las siguientes secciones se analizan las ofertas participantes el Lote No. 1 y No. 2.

*** Continiia en la siguiente pdgina ***
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Lote 1. Solucion de Software para el Manejo de Computadoras,
Dispositivos Moviles y Aplicaciones Virtuales

Caracteristicas Técnicas de las Soluciones Ofertadas

A continuacién enumeramos las Soluciones Ofertadas.

Symantec Altiris ® Suite es una de las Soluciones posicionadas en el informe de Gartner
G00225953, Magic Quadrant for Client Management Tools, publicado el 31 de enero de 2012.
Esta Solucién es modular, y cubre précticamente todo el espectro de necesidades de
gestion de dispositivos clientes. Recibimos dos propuestas recibidas con esta Solucién, de
los Oferentes INFOSYP, S.A. y MULTICOMPUTOS, S.R.L. En ambos casos los oferentes
ofrecen los médulos Altiris Client Management Suite 7.1, Altiris Asset Management Suite
7.1, Altiris Server Management Suite 7.1 y Sync Mobile Management 7.1.

El Oferente INTERGRUPO, S.R.L. ofreci6 una solucién basada en la suite Microsoft
System Center 2012, con los médulos Operations Manager 2007 R2 y Configuration
Manager 2012. Es oportuno indicar que la Solucién es ofertada con productos de terceros
que son integrados a la Suite de Microsoft System Center para cubrir funcionalidades
requeridas que no son soportadas de forma nativa por dicha Suite. Particularmente, nos
referimos a los productos Provance IT Asset Manager, para cubrir los aspectos de gestion
de contratos, garantias, y control administrativo de las licencias de software; Quest
Management Xtensions para System Center, el cual cubre la gestién de servidores No
Microsoft (Xen Server, VMware, Solaris, entre otros), y Symantec Oddyssy Athena, para la
gestion de dispositivos moéviles (smartphones/tabletas). Sefialamos que Microsoft
Systems Center también es una solucién que figura en el cuadrante de Lideres del antes
citado informe de Gartner.

Los aspectos de cumplimiento del Oferente INTERGRUPO han sido evaluados y los
resultados son citados en detalle en la Matriz de Cumplimiento incluida més adelante ¢

este mismo documento.

El Oferente SINERGIT, S.A. no presenté ofertas en el Lote 1.

El Oferente XERBIT, S.R.L. ofreci6 una solucién basada en la suite HP Client Automation
Enterprise Manager y HP Client Automation Server Manager. La Suite de HP se
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encuentra en el cuadrante de retadores dentro del informe de Gartner para Client
Management Tools. De acuerdo con lo expresado por el Oferente en el Formulario de
Cumplimiento de los requerimientos del proyecto, esta Solucién no cumple en su totalidad
con lo solicitado. Particularmente, no cumple con los items RIM04, RIM07 y RFT22.

Los demds aspectos de cumplimiento del Oferente XERBIT, S.R.L. han sido evaluados y
los resultados son citados en detalle en la Matriz de Cumplimiento incluida m4s adelante
en este mismo documento.

Lote 2. Hardware requerido para la implementacién de la Solucién.

Especificaciones de los equipos ofertados

Para el lote 2, se solicitan los servidores en los cuales habrad de correr la Solucién a
implementar. Los servidores requeridos son dos (2) servidores BL460c Gen 8 con 128 GB
de RAM, 300 GB de disco en RAID1 y opciones de conectividad a la SAN y a la LAN.

A continuacién enumeramos las ofertas recibidas para el Lote 2.

Lote 2

Solucion

Las empresas INFOSYP e INTERGRUPO no presentaron ofertas para el Lote 2.
MULTICOMPUTOS y SINERGIT presentaron ambas ofertas que son equivalentes en
términos de los equipos y bienes presentados. XERBIT present6 una oferta por un (1)
equipo con todas sus partes y accesorios. Sefialamos que XERBIT no cumple en su oferta,
ya que present6 para un (1) equipo, y el Lote 2 requiere dos (2) equipos.

Para referencia anexamos los requerimientos al final del documento.

ik Continia en la siguiente pdgina *%*




GTIC No. 142-2012 07 de agosto de 2012
Pag. No.5de 20 Recomendacién Técnica

MATRIZ RESUMIDA DE CUMPLIMIENTO
POR REQUERIMIENTO Y POR OFERENTE.

A continuacién mostramos cada una de las matrices por Oferente participante, en las que
se indica el nivel de cumplimiento con el requerimiento y los comentarios aplicables en
cada caso.

Oferentes y Nivel de Cumplimiento — Lote 1
Nimero Requerimiento INFOSYP INTER MULTI XERBIT
GRUPO COMPUTOS

Lote 1: Solucion de Client Management Tools

Condiciones _del Mercado

RIMO1 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE
RIMO2 UMPLE CUMPLE NO APLICA
| RIMO3 | NOAPLICA | NOAPLICA | CUMPLE |

RIMO04 CUMPLE CUMPLE
(2) Acoplamiento con la
Infraestructura Bxister;te__ .

RIMOS __ CUMPLE

RIMO6 . CUMPLE

RIMO8 CUMPLE

(3) Tiempo de Entrega

RI_M1D e _CUMPLE ) CUMPLI? _ CUMPLE il CUMPLE _ —

RIM

(1) Garantia y Soporte
RSMO1 . CUMPLE | CUMPLE
RSMO02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(2) Requerimiento de
Sapdeiacion

(1) Caracterfsticas

GENERALES de la

Solucién de CMT

(1.a.) Gestion del

Inventario de

\Pmposiﬁvos Clientes 1
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Oferentes y Nivel de Cumplimiento — Lote 1

Numero Requerimiento INFOSYP INTER MULTI XERBIT
GRUPO COMPUTOS
RFT01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
RFTO02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
RFT03 .~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
RFT04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RET05 % | CcuMPLE | CUMPLE | CUMPLE _  CUMPLE
RFTO06 CUMPLE CUMPLE _CUMPLE _ _ CUMPLE
RFTO7 CUMPLE CUMPLE _CUMPLE __ CUMPLE
(1.b.) Gestion de Licencias de Software
(Licensing Management)
RFTO8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RFT09 . CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE . CUMPLE
(1.c.) Gestién de
Contratos
RFT10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(1.d.) Gestién de Costos
de Activos de TI Gk -
RFTI1 o CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RFT12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(1.e.) Capacidades de despliegue remoto
de clientes y sistemas

RFT13 |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 'CUMPLE
RFT14 | CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE_ CUMPLE

CUMPIE | ' CUMPLE

RET15 CUMPLE CUMPLE

RFT16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(1.f) Capacidades de

gestion de parchos

RET17 . CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
(1.g.) Capacidades de

Soporte Remoto

RFT18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RETI9 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(1.h,) Capacidades de Rendimiento de Aplicaciones
(Software Usage Monitoring).

RFT20 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(1.i.) Capacidades de
Salud de las Aplicaciones
(Health Monitoring)

RET2Y  CUMPLE CUMPLE | " CUMPLE  CUMPLE
(1,j.) Capacidades de Gestion de Dispositivos Mdviles
(Mobile Device Management).

RFT22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
+2) Caracteristicas ESPECIFICAS de la
Soliicién de CMT

R 5
(\IL
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Oferentes y Nivel de Cumplimiento - Lote 1

Nimero Requerimiento INFOSYP INTER MULTI XERBIT

: GRUPO COMPUTOS -
RFT23 o CUMPLE CUMPLE _CUMPLE CUMPLE
RFT24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _
RFT25 . . CUMPLE | CUMPLE CUMBLE . | CUMPLE
RFT26 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RETO7 CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE _ CUMPLE
RFT28 CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
RFT29 | cumpLe CUMPLE | ' _ CUMPLE
(2.a.) Seguridad y
Accesos.
RFT30 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(2.b.) Software. L e _
RFT31 _CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
RFT32 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(2.c.) Integracion _ ] _ . .
RETB3. _ cuMPlE | cvplE | coMBIE | e

Valoracién CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Oferentes y Nivel de Cumplimiento - Lote 2
Lote 2: Hardware =~ MULTICOMPUTOS  SINERGIT XERBIT
(Servidores) para la
implementacién

Servidores Lote2y o . L T
partes accesorias . CUMPLE - NO CUMPLE

Valoracién CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

#*%% Continiia en la siguiente pdgina ***




GTIC No. 142-2012 07 de agosto de 2012
Pag. No. 8 de 20 Recomendacién Técnica

Matriz detallada de cumplimiento de los requerimientos.

Oferente: INFOSYP.

La propuesta de INFOSYP cumple con todos los requerimientos del Lote 1. Aclaramos
que INFOSYP no present6 propuestas para el Lote 2.

_ Oferente: INFOSYP
Numero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones
Lote 1: Solucion de Client

Management Tools

(1) Acredrtacmnes del Oferente y Condiciones del Mercado
| RIMO1 e CUMPLE

La propuesta presenta dos (2)
cartas. Tras solicitud, enviaron
RIMO02 CUMPLE una tercera.

0 2 : La propuesta presenta dos (2)

“cartas. Tras solicitud-(..m__

_una tercera. G
Ver el mforme G00225953
liberado por Gartner. Enellala
solucién ofertada figura en el

RIMO04 CUMPLE cuadrante de lideres.

(2) Acoplamiento con la

Infraestructura Existente

RIMO5

Citrix Xenserver es
parcialmente soportado a través
de Linux. El oferente indica
que serd totalmente soportado
RIMO6 CUMPLE (Ver Roadmap)

e 78 By entacon W
Symantec Mobile Mgmt 7

CUMPLE

RIMO8

CUMPLE

;Saﬁ“ 1- e

un documentode

RIMO09 | integracin.
(3) Tiempo de Entrega
RIM10 i CUMPLE i

RIM11

(1) Garantia y Soporte

RSMO1 ' [ SECUMPLE

BéMOZ CUMPLE
/(2) Requerimiento de Capacitacién A

ar. J

\ N
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Oferente: INFOSYP
Nuamero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones

(1) Caracteristicas GENERALES de la
Solucién de CMT
(1.a.) Gestion del Inventario de
Dispositivos Clientes _ p
RETOL . CUMPLE
RFTO02 CUMPLE
RET03 o _ CUMPLE
RFT04 CUMPLE
RET05 CUMPLE
RFT06 CUMPLE
_RFT07 - L i cuMPLE
(1.b.) Gestién de Licencias de Software (Licensing Management)
RFT08 | CUMPLE
RETOO SR e _CUMPLE
(1.c.) Gestién de Contratos
RFT10 CUMPLE
(1.d.) Gestién de Costos de Activos de
TI
RFT11 - Haiy CUMPLE
RFT12 CUMPLE
(1.e) Capacidades de despliegue remoto de clientes y sistemas
RFT14 C_U_MPLE
RFT15 . CUMPLE
RFT16 CUMPLE
(1.f) Capacidades de gestién de
parchos e el
RENT A acumpLE e v
(1.g.) Capacidades de Soporte Remoto
RFT18
RFT19 o L9 CUMPLE. L
(1.h.) Capacidades de Rendimiento de Aplicaciones (Software Usage Monitoring).
RFT20 CUMPLE
(1.i.) Capacidades de Salud de las
Aplicaciones (Health Monitoring)
RFT21 : CUMPLE
itSapacidades de Gestiéon de
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Oferente: INFOSYP

Niamero de Requerimiento Niveld.e Cumplimiento Observaciones
Dispositivos Méviles (Mobile Device e .
Management). .
RFT22 CUMPLE
(2) Caracteristicas ESPECIFICAS de la Solucién de CMT
RFT23 - _ CUMPLE
RFT24 CUMPLE
RFT25 CUMPLE
RFT26 CUMPLE
RET27 . CUMPLE
RFT28 CUMPLE
RFT29  CUMPLE
(2.a.) Seguridad y Accesos.

RFT30 CUMPLE

(2.b.) Software.

i | s CUMPLE =
RFT32 CUMPLE

(2.c.) Integracién _

RFT33 CUMPLE

*¥% Contimia en la siguiente pdgina **%
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Matriz detallada de cumplimiento de los requerimientos.

Oferente: INTERGRUPO.

La propuesta de INTERGRUPO cumple con todos los requerimientos del Lote 1.
Aclaramos que INTERGRUPO no present6 propuestas para el Lote 2.

Oferente: INTERGRUPO
Numero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones

Lote 1: Solucion de Client
Management Tools

(1) Acreditaciones del Oferente y Condiciones del Mercado

RIMO1 Lt : ___ CUMPLE

RIMO02 CUMPLE

RIMO3 G NO APLICA

RIMO04 CUMPLE

(2) Acoplamiento con la

Infraestructura Existente Le ) SRGINURESU iR, v L0 Ay (X :

RIMO5 : il COMPLES .
Esta funcionalidad es suplida
por un plugin de terceros,

RIMO06 CUMPLE Quest Management Xtensions.

\ T [Esta funcionalidad es suplida

RIMO7. | CUMPLE | SymantecOddyssy Athena.
RIMOS i CUMPLE

(3) Tiempo de Entrega
RIM10 pan G LE

(1) Garantia y Soporte

RSMO]. '. i , i S :/‘/‘:: o m;_» ?WﬁE ..,- .;, .
RSMO02 CUMPLE
(2) Requerimiento de Capacitacién

(1) C sticas GENERALES de la
Sofficiongde CMT
\./‘” S

< "
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Oferente: INTERGRUPO

Numero de Requerimiento . Nivel de Cumplimiento Observaciones
(1.a.) Gestién del Inventario de
Dispositivos Clientes

RFT01 S 0 CUMPLE
RFT02 CUMPLE
s 3 —_— e e
RFT04 CUMPLE
RFT05 - . -  CUMPLE
RFT06 | CUMPLE
RFT07 - ' _CUMPLE

(1.b.) Gestién de Licencias de Software (Licensing Management)
RFTO08 CUMPLE

o - CUMPLE | Provance IT Asset Mgmt

(1.c.) Gestion de Contratos

Funcionalidad provista por
RFT10 CUMPLE Provance IT Asset Mgmt
(1.d.) Gestion de Costos de Activos de
TI

Funcionalidad provista por SC

- o - ‘Service Mgr y Provance IT

RFT11 _ CEMPLE Asset Mgmt
Funcionalidad provista por SC
Service Mgr y Provance IT

RFT12 CUMPLE Asset Mgmt

(1.e.) Capacidades de despliegue remoto de clientes y sistemas

T . UMPLE

RFT14 CUMPLE
Funcionalidad ofertada a través
de la caracteristica Branch

RFT16 CUMPLE Distribution Point.

(1.f) Capacidades de gestién de

parchos _

RELIZ @ & CUMPLE

(1.g.) Capacidades de Soporte Remoto

RFTIS | CUMPLE _

(1.h.) Capacidades de Rendimiento de Aplicaciones (Software Usage Monitoring).

Funcionalidad "Software
Metering" en System Center
RFT20 CUMPLE Configuration Manager
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Oferente: INTERGRUPO

Numero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones

(1.i.) Capacidades de Salud de las
Aplicaciones (Health Monitoring) _
. Operations Manager ofrece esta
RFT21 ' i CUMPLE | caracteristica.
(1,.) Capacidades de Gestién de '
Dispositivos Méviles (Mobile Device
Management). . .
Provista por Symantec Oddyssy
o por capacidades nativas
(Depende el modelo del
RFT22 CUMPLE dispositivo a gestionar).
(2) Caracterfsticas ESPECIFICAS de la Solucién de CMT
RFT23 : CUMPLE
RFT24 _ CUMPLE
RFT25 - . o b CUMPLE
RFT26 CUMPLE
REIZL L & SEE CUMPLE
RFT28 CUMPLE
(2.a.) Seguridad y Accesos.
RFT30 CUMPLE
(2.b.) Software.
RFT31 _ ' CUMPLE
RFT32 CUMPLE
(2.c.) Integraciéon
RFT33

Valoracion CUMPLE

*#% Continiia en la siguiente pdgina **%
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Matriz detallada de cumplimiento de los requerimientos.
Oferente: LTICOMPUTOS.

La propuesta de MULTICOMPUTOS cumple con todos los requerimientos, para ambos
lotes.

Oferente: MULTICOMPUTOS
Numero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones

Lote 1: Solucidon de Client
Management Tools

Sélo presenté una (1) carta.
Indicé que han implementado a
otros clientes que declinaron
RIMO02 NO APLICA otorgar la carta constancia.

. e MULTICOMPUTOS es un canal
: Plahnu%autorizado >or
Xmantec a comerc1ahzar la

RIMO3 CUMPLE

Ver el mforme G00225953
liberado por Gartner. Enellala
solucion ofertada figura en el

RIMO04 CUMPLE cuadrante de lideres.
(2) Acoplamiento con la
Infraestructura Ex1stente

RIMO5

CUMPLE

Citrix Xenserver es parcialmente
soportado a través de Linux. El
oferente indica que serd
totalmente soportado (Ver
RIMO6 CUMPLE Roadmap).
i | Ver documentacién Médulo
Symantec Mobile Mgmt 7.1

RIMO8 CUMPLE

7o | Se solicit6 undocumento-de

RIM09

_integracion.
(3) Tiempo de Entrega

Oferente afirma poder entregar
RIM10 CUMPLE dentro del lapso revisto.

(1) Garantia y Soporte
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RSMO02 cunre

(2) Requerimiento de Capacitacién

(1) Caracteristicas GENERALES de la
Solucién de CMT

(1.a.) Gestion del Inventario de
Dispositivos Clientes

RFT02 CUMPLE
RFT03 CUMPLE. ' -0 = = et
RFT04 CUMPLE
RFT05 CUMPLE
RFT06 CUMPLE
RFT07 . : . ‘cumMPLE | |
(1.b.) Gestién de Licencias de Software (Licensing Management)
RFTO08 CUMPLE
RFT09 _ CUMPLE
(1.c.) Gestiéon de Contratos
RFT10 CUMPLE
(1.d.) Gestién de Costos de Activos de
TI
RFT11 i CUMPLE
RFT12 CUMPLE

(1.e.) Capacidades de despliegue remoto de clientes y sistemas

RFT13 CUMPLE
RFT14 CUMPLE
RFT15 CUMPLE
RFT16 CUMPLE
(1.f£.) Capacidades de gestion de

parchos

RFT17 _ i CUMPLE
(1.g.) Capacidades de Soporte Remoto

RFT18 CUMPLE
RFT19 _ CUMPLE

—{h-h-), Capacidades de Rendimiento de Aplicaciones (Software Usage Monitoring).

X
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Oferente: MULTICOMPUTOS

Nimero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones
RFT20 CUMPLE
(1.i.) Capacidades de Salud de las
Aplicaciones (Health Monitoring)
RFT21 L CUMPLE
(1j.) Capacidades de Gestion de :
Dispositivos Méviles (Mobile Device
Management). .
RFT22 CUMPLE
(2) Caracteristicas ESPECIFICAS de la Solucion de CMT
RFT24 CUMPLE
RFT25 -  CUMPLE
RFT26 CUMPLE
RFT27 A CUMPLE
RFT28 ] CUMPLE
RET29 201 W CUMPLE -
(2.a.) Seguridad y Accesos.
RFT30 CUMPLE
(2.b.) Software. . L
RFT31 B . _ CUMPLE
RFT32 CUMPLE
(2.c.) Integracién

RFT33 - |  CUMPLE

Lote 2: Hardware (Servidores) para la
implementacion

Servidores Lote 2 y partes accesorias o
Valoracion CUMPLE

*#% Contintia en la siguiente pdgina ***
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Matriz detallada de cumplimiento de los requerimientos.
Oferente: SINERGIT.

Tal como se menciondé a principios de este andlisis, SINERGIT solo particip6 en el Lote
No. 2.
Oferente: SINERGIT
Lote 2: Hardware (Servidores) para la
implementacion

Servidores Lote 2 y partes accesorias L
Valoraciéon CUMPLE

Matriz detallada de cumplimiento de los requerimientos.
Oferente: XERBIT, S.R.L.

La propuesta de XERBIT, S.R.L., de acuerdo con lo expresado por ellos en el formulario
de cumplimento, no cumple con los requerimientos RIM04 y RIMO7 del Lote 1. Respecto
del Lote 2, XERBIT ofert6 un tnico equipo. El pliego requiere de dos (2) equipos para
completar la implementacién.

(1) Acredltacmnes del Oferente y Condiciones del Mercado

RIMO1 _ _ : CUMI,LE B
RIMO02 CUMPLE

e G S
RIM04 NO CUMPLE

(2) Acoplamiento con la
Infraestructura Existente

RIMO5 . CUMPLE
RIMO6 B CUMPLE
RIMO7 = NO CUMPLE
RIMOS - | CUMPLE
RIMO09 CUMPLE
(3) Tiempo de Entrega

RIM10 CUMPLE

RIM11 : : CUMPLE

(1) Garantia y Soporte /
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Oferente: XERBIT
Namero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento - Observaciones

REMOLE. &
RSMO02

(2) Requerimiento de Capacitacion
RSMO3 e

(1) Caracteristicas GENERALES de la
Solucion de CMT

(1.a.) Gestién del Inventario de
Dispositivos Clientes

RFT02 CUMPLE

RFT04 CUMPLE

REl05 o | e

RFT06 CUMPLE

(1.b.) Gestién de Licencias de Software (Licensing Management)

RFTO08 - CUMPLE

S e T R
(1.c.) Gestion de Contratos

RFT10 CUMPLE

(1.d.) Gestion de Costos de Activos de
TI

RFrll . , & E .......
RFT12 CUMPLE

(1.e.) Capacidades de despliegue remoto de clientes y sistemas

RET13 ' o e coMEIE

RFT14 CUMPLE

RFT15 L CUMPIE
RFT16 CUMPLE

(1.f.) Capacidades de gestién de

parchos S

RFT17 R | cumPLE

(1.g.) Capacidades de Soporte Remoto

RFT18 CUMPLE

L5

ﬁ) Capacidades de Rendimiento de Aplicacignes (Software Usage Monitoring).
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Oferente: XERBIT

Numero de Requerimiento Nivel de Cumplimiento Observaciones
RFT20 CUMPLE
(1.i.) Capacidades de Salud de las
Aplicaciones (Health Monitoring) _
RFT21 ' . CUMPLE
(1,j.) Capacidades de Gestién de
Dispositivos Moéviles (Mobile Device
Management).
RFT22 NO CUMPLE
(2) Caracteristicas ESPECIFICAS de la Soluc16n de CMT
RFT23 - CUMPLE
RFT24 CUMPLE
RFT25 : . . CUMPLE |
RFT26 _ N _CUMPLE
RFT28 _ CUMPLE
RFT29 - o e CUMPLE
(2.a.) Segurldad y Accesos.
RFT30 CUMPLE
(2.b.) Software.
RFT31 o L CUMPLE
RFT32 CUMPLE
(2.¢) Integracién _ _
Lote 2: Hardware lServ:dores) para la
implementacion
| Sélo ofrecieron un tnico :
_ o ' i Lo eqmpo, donde el lote 2 solicita
Servidores Lote 2 v partes accesorias |  NOCUMPLE

Valoracién NO CUMPLE

#*% Continiia en la siguiente pdgina **%*
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3. Conclusién y Recomendacién:
Conclusion:

El cumplimiento de los oferentes es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Lote 1 Lote 2
INFOSYP CUMPLE NO PRESENTO
INTERGRUPO CUMPLE NO PRESENTO
MULTICOMPUTOS CUMPLE CUMPLE
SINERGIT NO PRESENTO CUMPLE
XERBIT NO CUMPLE NO CUMPLE

Las propuestas presentadas por las empresas INFOSYP, S.A., INTERGRUPO, S.A., y
MULTICOMPUTOS, S.R.L cumplen con todos los requerimientos técnicos establecidos
para el Lote 1 de esta Licitacion.

Las propuestas presentadas por las empresas MULTICOMPUTOS, S.R.L y SINERGIT,
S.A. cumplen con todos los requerimientos técnicos establecidos para el Lote 2 de esta
Licitacion.

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes,
recomendamos que se tome la decision final tomando en consideracién estos resultados.

Hécty ¥ Noboa Foster
Gerente de Tecnologia de Informacién y Comunicaciones
HNEF/.
jmr/rls

Anexos: 001 : Relacién de Requerimientos Técnicos, divididos en Requerimientos de Implementacion,
Requerimientos de Soporte y Mantenimiento y Requerimientos Funcionales y Técnicos.

002 Expedientes de las Empresas Participantes.




